
 

 

 

  

 

DZP.261.3.2022                                                 Warszawa, dnia 18.07.2022 r. 
    

 
Dot.: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Wykonanie 
przebudowy instalacji Sygnalizacji Alarmowej Pożaru wraz z budową systemu DSO                     
w Domu Studenckim Politechniki Warszawskiej „Akademik” w Warszawie przy                                 
ul. Akademickiej 5”, numer referencyjny: ZP.RB.ML.6.2022. 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze 
zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.  

Pytanie 1: 
Proszę o zgodę na zmianę ilości w kosztorysie ofertowym. Ilości policzonych elementów 
oraz ilości szacowanych kabli i kanałów na podstawie projektu technicznego różnią się od 
tych przedstawionych w kosztorysach załączonych do dokumentacji przetargowej. 
Odpowiedź: 
Ilość szacowanych kabli i kanałów jest oparta na założeniach projektowych. Podczas 
realizacji prac w budynku istniejącym zawsze wyjdą rozbieżności w ilości materiałów, 
mogą również wyniknąć zmiany tras, w rzeczywistości ilość okablowania i kanałów mogą 
się różnić. 
Przedstawiony przedmiar i projekt jest podstawą dla oferenta do przedstawienia 
kalkulacji cenowej za wykonany zakres prac. I ten zakres oferent powinien wziąć pod 
uwagę przygotowując ofertę. Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Czy zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie w zakresie systemu DSO, posiadające 
wszystkie niezbędne świadectwa dopuszczenia, lecz opierające się na innych 
technologiach. Jeżeli tak prosimy o wskazanie podstawowych wymagań funkcjonalnych. 
Proponowany system zamienny to G+M Elektronik, link do strony producenta: 
https://www.gm-elektronik.swiss/en/aps-aprosys-2/ 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 7  umieszczona w dniu 15.07.2022. 
 
Pytanie 3: 
W związku z wymogiem zamawiającego punkt 8 SIWZ WARUNKI UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU podpunkt 8.1.3a 
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w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 3 zamówienia finansowo 
i rodzajowo porównywalne z przedmiotem niniejszego postępowania, 
- jako zadania porównywalne finansowo Zamawiający kwalifikował będzie wykonanie 3 
zamówień, polegających na wykonaniu robót budowlanych o łącznej wartości powyżej 4 
000 000zł, w tym jednego z nich o wartości równej lub większej niż 2 000 000 zł, pozostałe 
o wartości co najmniej 1 000 000 zł każde z nich ( łącznie z podatkiem VAT); 
- jako zadania porównywalne rodzajowo, tj. pod względem technicznym Zamawiający 
kwalifikował będzie wykonanie 3 zamówień polegających na budowie, przebudowie lub 
remoncie systemu sygnalizacji pożarowej w budynku użyteczności publicznej, 
zamieszkania zbiorowego lub w budynku mieszkalnym wielorodzinnym. Zamawiający 
rozumie te 3 zamówienia jako 3 odrębne zadania budowlane dotyczące 3 różnych 
przedmiotów zamówienia. 
 
mając na uwadze zakres realizacji przedmiotowego zadania zwracamy się do Państwa z 
prośbą o zmianę zapisu dot. zamówienia porównywalnego rodzajowo z obecnie 
obowiązującego na proponowany poniżej tj. 
 
- jako zadania porównywalne rodzajowo, tj. pod względem technicznym Zamawiający 
kwalifikował będzie wykonanie 3 zamówień polegających na budowie, przebudowie lub 
remoncie budynków użyteczności publicznej zamieszkania zbiorowego lub w budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w zakresie dostosowania do przepisów 
przeciwpożarowych. Zamawiający rozumie te 3 zamówienia jako 3 odrębne zadania 
budowlane dotyczące 3 różnych przedmiotów zamówienia. 
 
Prośbę swoją motywujemy faktem, iż przedstawione przez Zamawiającego wymagania 
utrudniają dostęp do realizacji Wykonawców którzy z powodzeniem zrealizowali poza 
instalacją systemu sygnalizacji pożaru również Dźwiękowe Systemy Ostrzegawcze które 
są również w zakresie niniejszego przetargu oraz systemów oświetlenia awaryjnego np. w 
oparciu o baterie centralną które w zakresie np. prowadzenia okablowania nie odbiegają 
id instalacji SSP czy DSO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
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